
 

Via	
  Duomo,	
  276	
  –	
  74100	
  Taranto	
   	
   Tel.	
  099.4706398	
  –	
  fax	
  099.4760040	
  
www.paisiello.it	
   	
   amministrazionepaisiello@provincia.ta.it	
  

Prot. n. 73371 
 

IL PRESIDENTE 
 
VISTO lo Statuto dell’Istituto; 
VISTA la Legge 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la Prevenzione della 
Corruzione e dell’Illegalità nella Pubblica Amministrazione, in particolare l’art. 1 comma 
7; 
VISTA la nota del MIUR – Dipartimento per la Programmazione e la Gestione delle 
Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali – prot. N. 1568 del 16 aprile 2015 che 
richiama l’attenzione delle Istituzioni sulla faq 3.16 dell’A.N.A.C. che recita: “Il Direttore 
di un Conservatorio può svolgere la funzione di responsabile della corruzione”; 
RILEVATO che vi è l’urgenza di provvedere alla nomina del Responsabile; 
 

DECRETA 
 

1. di nominare quale Responsabile della Prevenzione della Corruzione il Direttore di 
questo Istituto, M° Lorenzo Fico, con decorrenza dalla data di accettazione e fino 
al 31.10.2017; 

2. di stabilire che il Direttore, avvalendosi della struttura amministrativa, assolverà 
gli adempimenti previsti dalla Legge 190/2012; 

3. di dare atto che il Direttore, mediante la sottoscrizione in calce dell’atto di 
nomina, accetta il presente incarico; 

4. di comunicare il nominativo del Responsabile della Prevenzione della 
Prevenzione della Corruzione all’A.N.A.C. 

 
Taranto, 2 Novembre 2016  
 
         IL PRESIDENTE 
        Avv. Prof. Domenico Rana 
 

PER ACCETTAZIONE 
 
    Il DIRETTORE 
  M° Lorenzo Fico 


